

Handläggare
Marie Lundgren
Telefon: 08-50819233

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-09-26

Stöd till barn med NPF-diagnoser

Svar på skrivelse från M och C

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Moderaterna och Centerpartiet om stöd till barn med NPF-diagnoser.

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden vill Moderaterna och Centerpartiet att förvaltningen redogör för förvaltningens stöd till barn med NPF-diagnoser, neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Kommunerna i länet och Region Stockholm har en överenskommelse (BUS) för att stödja barn i behov av särskilt stöd. Förvaltningens socialtjänst samarbetar med skolor i individuella ärenden. Skolor medverkar vid upprättande av individuella planer (SIP). Förvaltningen samarbetar också med utbildningsförvaltningen genom SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) för brotts- och drogförebyggande arbete via strukturerade möten och gemensamma planer.

Det finns flera möjligheter för familjer som inte har insatser via socialtjänsten att få stöd i dialogen med skolan av exempelvis fältassistenter, skolsocionomer och föräldrakoordinator.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 juni i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna och Centerpartiet om stöd till barn med NPF-diagnoser, det vill säga neuropsykiatriska funktionsnedsättningar¹. Partierna vill i sin skrivelse att förvaltningen redogör för följande:

¹ Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, NPF, är ett samlingsnamn för olika tillstånd som påverkar hur hjärnan och nervsystemet fungerar. De vanligaste

1. Hur ser kontakten mellan Farsta stadsdelsförvaltning och utbildningsförvaltningen ut rörande enskilda barn och unga placerade eller i kontakt med vår individ- och familjeomsorg?
2. Har Farsta stadsdelsförvaltning uppföljning och kontakt med utbildningsförvaltningen rörande dessa barn och ungdomar?
3. Har familjer med barn med NPF-diagnoser som inte får insatser från vår socialtjänst möjligheter att få stöd i dialogen med skolan?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialtjänsten samarbetar med skolor och regionen i individuella ärenden, både under utredningar och när insatser beviljats. Skolor och regionen bjuds in att medverka vid upprättande av samordnade individuella planer (SIP).

Det finns en överenskommelse mellan Region Stockholm och kommuner i Stockholms län som reglerar samverkan kring barn i behov av särskilt stöd (BUS). Den lokala BUS-styrgruppen har en handlingsplan som beskriver gemensamma prioriteringar när det gäller barn i behov av särskilt stöd i stadsdelsområdet. Planen är ett komplement till den regionala BUS-överenskommelsen, Stockholm stads ramverk för BUS-samverkan samt andra regionala och lokala rutiner som har beslutats inom ramen för BUS-samverkan.

Överenskommelsen innefattar samplanering i individuella ärenden. Genom BUS sker uppföljning som främjar samverkan kring barnet. Vid behov bokas möten för att förbättra samverkan och planering i individärenden.

Förvaltningen samarbetar även med utbildningsförvaltningen genom SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) för brotts- och drogförebyggande arbete, som sker genom strukturerade möten och gemensamma åtagandeplaner.

Skolsociala teamet arbetar förebyggande med barn som har svårigheter i skolan. Ofta handlar det om elever som behöver bredare stöd än vad skolan kan ge, till exempel stöd i hemmet, på fritiden och direkt till vårdnadshavarna. I skolsociala teamet arbetar skolsocionomer tillsammans med skolans elevhälsoteam. Skolsocionomens roll är att vara ett kompletterande stöd till skola,

elev och vårdnadshavare. En handlingsplan för insatsen tas fram tillsammans med elev, vårdnadshavare och det skolsociala teamet.

Fältassistenter arbetar uppsökande bland ungdomar i olika miljöer och kan snabbt involvera socialtjänsten vid behov. De samarbetar med föräldrar, skola, polis och socialtjänst.

Familjestödsenheten erbjuder både förebyggande och biståndsbedömda insatser för barn, ungdomar och föräldrar, i samverkan med andra aktörer inklusive skolor.

Föräldrakoordinator erbjuder stöd till föräldrar som med barn som har NPF samt omfattas av personkrets 1 enligt LSS². Dessutom finns samverkan kring barn med NPF som har korttidstillsyn enligt LSS, ofta utförd av utbildningsförvaltningen.

Det finns även flera möjligheter för familjer som inte har insatser via socialtjänsten att få stöd i dialogen med skolan genom det stöd som beskrivs ovan.

Förvaltningen bedömer att det i ärendet saknas relevanta jämställdhetsaspekter.

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några betydande miljö- och klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Therése Grahn
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelsen

² Personkrets 1 i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade omfattar personer med intellektuell funktionsnedsättning (utvecklingsstörning), autism eller autismsliknande tillstånd.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-08-28